
Instellingsbesluit baten-lastendienst Dienst ICT Uitvoering

Besluit van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit en de Minis-
ter van Financiën van 18 februari 2008,
nr. TRCJZ/2008/270, houdende instel-
ling van de baten-lastendienst Dienst
ICT Uitvoering

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit, en de Minister van
Financiën,
Handelende in overeenstemming met
het gevoelen van de ministerraad;
Gelet op artikel 10, eerste lid, van de
Comptabiliteitswet 2001;

Besluiten:

Artikel 1
Aan de Dienst ICT Uitvoering te ’s-

Gravenhage wordt de status van baten-
lastendienst als bedoeld in artikel 10,
eerste lid, van de Comptabiliteitswet
2001 verleend.

De tenaamstelling van de baten-
lastendienst komt te luiden: baten-
lastendienst Dienst ICT Uitvoering

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
1 januari 2008.

1. 

2. 

Artikel 3
Dit besluit wordt aangehaald als: Instel-
lingsbesluit baten-lastendienst Dienst
ICT Uitvoering.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 18 februari 2008.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.
De Minister van Financiën,
W.J. Bos.

Toelichting

Met dit besluit vindt de instelling plaats
van de Dienst ICT Uitvoering (DICTU)
van het Ministerie van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit als baten-
lastendienst. Overeenkomstig artikel 10
van de Comptabiliteitswet 2001 heeft de
eerste ondergetekende het voornemen
om DICTU om te vormen tot baten-
lastendienst op 9 oktober 2007 kenbaar
gemaakt aan de Tweede Kamer der Sta-
ten-Generaal (kamerstukken II, 2007/08,
31 242, nr. 1).

   DICTU is op 1 januari 2005 opgericht
als ICT-beheer- en ontwikkelorganisatie
van het Ministerie van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit (LNV). De
dienst is ontstaan door de uitvoerende
ICT-taken van de directies en diensten
van LNV te bundelen in één uitvoerende
dienst. Hierdoor zijn beleid en uitvoe-
ring van ICT-taken gescheiden. Met de
bundeling van de uitvoerende ICT-taken
wordt getracht een kostenreductie en
kwaliteitsverbetering te realiseren. DIC-
TU wordt ingesteld als baten-
lastendienst vanwege de mogelijkheden
om resultaatgericht te sturen. Door aan
het instellingsbesluit terugwerkende
kracht te verlenen tot en met 1 januari
2008 (artikel 2 van het besluit) wordt
aangesloten bij het begrotingsjaar 2008.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.
De Minister van Financiën,
W.J. Bos.

LNV, FI

Uit: Staatscourant 13 maart 2008, nr. 52 / pag. 14 1


